«Пезмöг» муниципальнöй юкöнса Сöвет

[image: image1.png]

	Совет

 сельского поселения «Пезмег»

	 КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ

	от 27 ноября 2024 года
	                       №   5-23/2

	(Республика Коми, Корткеросский район, с.Пезмег)

 О  передаче администрации муниципального района «Корткеросский» части полномочий по решению вопросов местного значения на 2025 год
Руководствуясь ст. 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 3 ст. 8 Устава муниципального образования сельского поселения «Пезмег», Совет муниципального образования сельского поселения «Пезмег» решил:
1. Передать на 2025 год администрации муниципального района «Корткеросский» осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения «Пезмег» в бюджет муниципального района «Корткеросский» согласно приложению к настоящему решению.

2.  Администрации сельского поселения «Пезмег» заключить с администрацией муниципального района «Корткеросский» соглашение о передаче осуществления части передаваемых согласно пункту 1 настоящего решения полномочий, за счет иных межбюджетных трансфертов, представляемых из бюджета сельского поселения «Пезмег» в бюджет муниципального района «Корткеросский» на 2025 год.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2025 года.
Глава сельского поселения «Пезмег»                                      А.А.Торопов

Приложение
к Решению Совета

сельского поселения «Пезмег»

от 27 ноября 2024 г. № 5-23/2
Перечень полномочий сельского поселения «Пезмег»
по решению вопросов местного значения, передаваемых администрации муниципального района «Корткеросский» на 2025 год

	Вопрос местного значения (ст.14)
	Полномочия (в части)

	1.Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин.
	1.1 Организация деятельности народных дружин.

_1051075048.doc
[image: image1.png]